financeiros para a Fundação de Ciência, Tecnologia, Inovação e Desenvolvimento Sustentável 

Guamá – FUNDAÇÃO GUAMÁ; ajustando-se o Plano de Trabalho pactuado no Nono Termo Aditivo 

do referido Contrato de Gestão, de acordo com as providências detalhadas a seguir: 

a) Acrescentar ao Contrato de Gestão o valor de R$ 4.200.000,00 (quatro milhões e duzentos mil 

reais) para executar as ações do Eixo “Gestão do Parque Tecnológico”, conforme Plano de 

Trabalho anexo, que faz parte deste Termo Aditivo. 

b) Incluir no Contrato de Gestão, a seguinte dotação referente a este Termo Aditivo: 

Funcional Programática Elemento de Despesa Ação Fonte PI